



## Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2904.01/2024-SMS - Processo N° 2904.01/2024-SMS  
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Fortim, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2904.01/2024-SMS, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2904.01/2024-SMS, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	DIETA ENTERAL DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA, COM ADIÇÃO DE FIBRAS E BAIXA OSMOLARIDADE, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN, DENSIDADE CALÓRICA 1,5KCAL/ML. EMBALAGEM 1 LITRO.
Quantidade:	900 Lata(s)
Marca:	NESTLÉ
Valor Unitário:	R\$ 31,89
Valor Total:	R\$ 28.701,00

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	DIETA ENTERAL FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA DIETA ENTERAL FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL OU ORAL, COM SEUS NUTRIENTES EM PERCENTUAIS NORMAIS E BAIXA OSMOLALIDADE, INDICADA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS NA MANUTENÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN. PODENDO CONTER FIBRAS: VALOR CALÓRICO 1,2 CALORIA/ML. EMBALAGEM TETRAPACK DE 1 LITRO.
Quantidade:	1.000 Litro(s)
Marca:	NESTLÉ
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 24.000,00

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	ESPESSANTE E GELIFICANTE ALIMENTAR ESPESSANTE E GELIFICANTE ALIMENTAR INDICADO PARA DISFAGIA, ENGASGOS, DIFICULDADE DE ENGOLIR, DIFICULDADE DE DEGLUTIR.INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, ESPESSANTE GOMA XANTANA E GELIFICANTE CLORETO DE POTASSIO. ISENTA DE GLÚTEN. PODE CONTER LEITE EMBALAGEM COM 125 GRAMAS.
Quantidade:	500 Lata(s)
Marca:	NESTLÉ
Valor Unitário:	R\$ 70,37
Valor Total:	R\$ 35.185,00

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	FORMULA INFANTIL FORMULA INFANTIL EM PÓ, ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE, A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, MALTO DEXTRINA E GORDURA VEGETAL, VITAMINAS E MINERAIS ATENDENDO AO CODEX ALIMENTARIUS, PARA LACTENTES DE 0 A 1 ANO.
----------------------	---





Quantidade:	1.200 Lata(s)
Marca:	DANONE
Valor Unitário:	R\$ 41,30
Valor Total:	R\$ 49.560,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	FORMULA POLIMÉRICA INFANTIL FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA CRIANÇAS MAIORES DE 01 ANO DE IDADE, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, EM PÓ COM PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO E IDR PARA MACRO E MICRO NUTRIENTES UTILIZADA POR VIA ORAL OU ENTERAL ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN.
Quantidade:	1.000 Lata(s)
Marca:	DANONE
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 50.000,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	SUPLEMENTO CALÓRICO PARA ADULTO E IDOSO SUPLEMENTO CALÓRICO PARA ADULTO E IDOSO: FORMULA POLIMÉRICA EM PÓ, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, ACIDOS E FIBRAS SOLÚVEIS, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN, COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE LATA DE 400MG.
Quantidade:	1.000 Lata(s)
Marca:	NESTLÉ
Valor Unitário:	R\$ 52,50
Valor Total:	R\$ 52.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.476.603/0001-53
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 239.946,00</b>

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Katiane Gondim da Costa, como autoridade competente adjudicou:	1

Fortim - CE, 12 de Junho de 2024 as 12 horas e 11 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Fortim

Assinatura Katiane gondim da costa

Autoridade Competente: Katiane Gondim da Costa